
 
 

Co se událo ve svazku obcí Bruntálsko v roce 2021 ? 
 

Našim cílem je svou činností a spoluprácí mezi obcemi regionu  přispět k všestrannému 
rozvoji území, vedoucímu ke vzájemné koexistenci a spokojenosti obyvatel, neustálému 
zlepšování kvality veřejné infrastruktury, rozvoje cestovního ruchu, nabídky služeb, a 
možností bydlení.   
Rok 2021 je pro nás důležitým mezníkem v rámci aktivit v dalších letech. Věnovali jsme se 
nové Strategii rozvoje DSO Bruntálsko. Společně se všemi členskými obcemi budeme 
postupně realizovat  plánovaná témata. Již nyní připravujeme aktivity ke zlepšení 
dostupnosti lékařské péče v Bruntálském regionu.  
 
Mimo jiné, jsme v tomto roce ukončili pětiletý projekt„Provoz lodní dopravy na Slezské 
Hartě“, který byl realizován od roku 2017. Mnozí z vás určitě pluli na vyhlídkové lodi Santa 
Maria. V roce 2021 na ní bylo převezeno celkem 3 870 osob. Z toho 2 108 dospělých, 906 
dětí ve věku 6-15 let a 856 dětí ve věku do 6. let. Santa Maria byla také 64 x pronajata, což 
představuje dalších 512 osob. V letošní sezóně vyplula naposledy. Skončila výjimka  ze zákazu 
a omezení plavby na vodní nádrži Slezská Harta. Nicméně věříme, že bude upravena a časem 
zase vypluje. Na Její provozní náklady jsme přispívali částkou 200 tisíc ročně.  
Tento projekt je finančně podpořen Moravskoslezským krajem.   
 
Dalším projektem roku 2021, který je spolufinancován Moravskoslezským krajem je 
„Odborné poradenství pro obce ve svazku obcí Bruntálsko“. Předmětem a účelem je 
zajištění chodu svazku obcí Bruntálsko. Organizace a zajištění administrativních prací, schůzí, 
vzdělávání, řízení projektů , workshopů, výběrových řízení, spolupráce s dalšími subjekty a 
další. www.dsobruntalsko.cz 
 
Děkujeme Moravskoslezskému kraji za podporu naší činnosti a aktivit.  
 
 
 
 
Vám, kteří jste dočetli tyto řádky přejeme radostné vánoční svátky a lepší časy v novém 
roce ! 
 
Květa Kubíčková- projektový manažer Bruntálsko 
 

 

. 

http://www.dsobruntalsko.cz/

